⁶ Cf. Léxico: *Sapiencial*.

⁷ Cf. Léxico: *Razones eternas*.

⁸ Cf. Léxico: *Espejo, Libro*.

13. Tertio videndum est, *quale est istud regnum*. Ad quod notandum, quod est regnum gloriosum, speciosum, deliciosum, et hoc propter Patrem et Filium et Spiritum sanctum. Patri appropriatur celsitudo gloriae, Filio pulchritudo sapientiae, Spiritui sancto dulcedo benevolentiae. Ibi est ergo omnis sublimitas, formositas et suavitas.

Dico igitur, quod est illud regnum gloriosum, iuxta illud Psalmi²²: *Gloriam regni tui dicent*. Hoc autem erit, quando spiritus glorificati quidquid boni habebunt in primum solvent principium. Et propter hoc Angeli sunt in continua laude et glorificatione, quia illud quod continue accipiunt, in eum qui solus potest gloriari, resolvunt. Unde etiam hic, quanto anima ea quae accipit, humilior suo attribuit principio, tanto est illius regni gloriae vicinior. Gloria autem regni aeterni erit in hoc, quod spiritus glorificati Dominum nostrum, formatorem, reformatorem, gubernatorem, glorificatorem laudabunt perpetuo et glorificabunt. Sic ergo regnum Dei est gloriosum.

14. Est iterum istud regnum speciosum, iuxta illud quod dicitur Sapientiae quinto²³: *Accipient, scilicet Sancti, regnum decoris et diadema speciei de manu Domini*. Diadema speciei seu regnum decoris nihil aliud est, quam videre pulchritudinem rerum sensibilium, spirituum rationalium, humanitatis Christi, Divinitatis unius Dei et trini.—Augustinus dicit in sexto *Musicae*²⁴, quod "pulchritudo nihil aliud est quam aequalitas numerosa", quae ibi erit per omnia.

15. Est tertio istud regnum deliciosum; propter quod dicitur Lucae decimo quarto²⁵: *Beatus, qui manducabit panem in regno Dei*. Quid sibi vult hoc? Eruntne ibi alia fercula quam panis? Non. Iste enim sufficet, quia habebit in se *omne delectamentum et omnis saporis suavitatem*. Iste est panis Angelorum. Si igitur homines tantum delectantur in pane materiali, pro eo quod vitam continuat mortalem; quanta erit delectatio in pane illo, qui est vita per essentiam? Isto solo et nullo alio potest satiari anima.—Et ratio huius est²⁶, quia solus est intimus, solus convenientissimus, solus sufficientissimus, solus abundantissimus. Solus, dico, intimus est animae iste panis; quia solus per essentiam intrat in animam, et ideo solus potest ipsam reficere. Alia vero non in-

²² Psalm. 144, 11.

²³ Vers. 17.

²⁴ Cap. 13, n. 38. Cf. *De civitate Dei*, XXII, c. 10, n. 7, et *Itinerarium mentis in Deum*, c. 2, n. 5, et *Opera omnia*, I, p. 511, nota 8, ac IV, p. 1025, nota 3.